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Motion angående införande av en policy och ett 
ramreglemente för säkerheten i Stockholms skolor 
-svar på motion av Fredrik Wallén (kd) och Anders Broberg (kd)  
dnr 322-2388/2005 
 
 
Förslag till beslut 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar till 

kommunfullmäktige.  
 
 
 
 



ABCDE 
Dnr 05-400/379  sid 2 (3) 

 

 
 
 
Ulla Thorslund                                Marie Janemar 
Stadsdelsdirektör                            T.f chef  avdelningen förskola- skola 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen förskola- skola. 
 
Bakgrund 
Fredrik Wallén (kd)och Anders Broberg (kd) har i en motion till 
stadsledningskontoret föreslagit att kommunstyrelsen ges i uppdrag att 
utarbeta en policy samt ett reglemente som anger ramarna för hur 
säkerhetsarbetet i Stockholms skolor ska bedrivas. 
 
Motionen är remitterad till stadsledningskontoret, utbildningsnämnden, 
socialtjänstnämnden, SISAB samt stadsdelarna Bromma, Vantör och 
Enskede- Årsta. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 
2005-09-30. 
 
Enligt motionärerna har den ökade otryggheten i samhället avseende risk 
för hot och våld under de senaste 10-15 åren fått stor återverkan på 
säkerheten kring arbetsplatser. Inpasseringskontroll, kortläsarsystem och 
kontinuerlig väktarbevakning uppges snarare vara en regel än ett undantag 
vid stadens förvaltningar. Undantaget är enligt motionen stadens grund- 
och gymnasieskolor. Skolmiljön anses mer drabbad av hot, våld, 
skadegörelse och annan upplevd otrygghet än övriga kommunala 
verksamheter. Det grundläggande arbetet med den dagliga säkerheten 
uppges dock normalt ligga på en lägre nivå än övriga kommunala 
verksamheter. Motionärerna anser att skolorna borde ligga " i framkant" 
avseende säkerhetsarbetet och att inga rationella argument finns som 
motiverar eftersläpningen. 
 
Stockholms stad borde därför ha en generell säkerhetspolicy för grund- 
och gymnasieskolverksamheten. Enligt policyn bör samtliga skolor ha en 
aktuell riskanalys för hantering av hot och våld där ställning tagits till den 
enskilda skolans behov av inpasseringskontroll, kamerabevakning, 
särskild bevakning och annat. Kopplad till denna policy borde det även 
finnas ett regelverk som anger ramarna för det som varje skola måste ha 
rutiner och teknik för. Detta kan exempelvis avse inpasseringskontroll i 
skollokalerna för att undvika att obehöriga vistas där. I motionen anges 
även att en lägsta nivå avseende kameraövervakning bör fastställas. 
 



ABCDE 
Dnr 05-400/379  sid 3 (3) 

 

 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att stadsdelens skolor idag är trygga arbetsplatser och 
att ett starkt säkerhetstänkande redan präglar förhållningssättet på 
skolorna. Incidenter uppstår ibland men bearbetas och åtgärdas omgående. 
Stadsdelens skolor har krisplaner med program bland annat om hur 
situationer med våld och hot om våld ska hanteras. Planerna revideras 
fortlöpande. Från skolorna påtalas också att det oftast råder ett lugn och att 
umgängesklimatet är gott såväl mellan elever som mellan elever och 
vuxna. Övervakningskameror finns på en av stadsdelens skolor för att 
undvika inbrott och skadegörelse. Det huvudsakliga säkerhetsarbetet 
bedrivs genom ett aktivt arbete avseende attityder och förhållningssätt hos 
både elever och lärare/vuxna. Stadsdelens samtliga skolor arbetar med det 
ämnesövergripande området Livskunskap där ett av syftena är att ge 
eleverna verktyg att aktivt stå för egna ställningstagande och att acceptera 
andra människors åsikter.  
 
Närvaron av vuxna exempelvis i bemannade entreér eller receptioner 
anses som en viktig åtgärd för kontroll av vilka som rör sig i skolan. 
Utifrån kommande besökare anmäler sin närvaro på expeditioner eller 
receptioner och förses på några skolor med identitetsbrickor. Rektorer och 
skolledning polisanmäler incidenter och har mandat att avvisa obehöriga 
från skolans lokaler. Kodlås och låsta gemensamhetsutrymmen kan 
underlätta ur säkerhetssynpunkt men tillgängligheten försvåras och den 
öppna förtroendefulla möjligheten för elever att nyttja skolans lokaler går 
delvis förlorad. Skolor har skiftande behov av säkerhetsutrustning 
beroende på storlek, lokalernas disposition, tillgänglighet och annat. 
 
Den policy och det föreslagna reglemente som anger ramarna för hur 
säkerhetsarbetet på stadens skolor ska bedrivas föreslår förvaltningen 
nämnden att avslå. I en för övrigt målstyrd verksamhet och med skolornas 
olika förutsättningar är skolorna, enligt förvaltningens mening, bäst 
lämpade att bedöma vilka metoder och teknisk apparatur som bäst passar 
den specifika skolan. 
 
Bilaga 
Motion om införande av en policy och ett ramreglemente för säkerheten i 
Stockholms skolor. 
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